Ⅰ. 理事会報告
令和７年度理事会 (メール会議）を開催しました。
下記のとおりご報告いたします。

第1回理事会 10月８日（水）～10月17日（金）
１.今年度の山口県体育学会大会の開催について

今年度は山口大学で下記の通り開催することになった。
日程 2025年12月20日（土）
予定時間 10時から一般発表

11時から1時間程度 特別講演
宮田浩文教授（山口大学）

12時から30分程度 総会
２．著作権の帰属に関しての規定の作成について

著作権の帰属の規定を他支部の規定を参考に、本学会
でも組み込むように規定改定を行う方向になった。

Ⅱ. 事務連絡
１. 令和７年度役員（理事）と事務局
＜役員＞
理事長： 曽根涼子 （山口大学）
理 事： 岡崎祐介 （至誠館大学） 編集担当

舩場大資 （山口学芸大学） 庶務担当
伊藤耕作 （宇部工業高等専門学校）

清水俊輝 （大和中学校）

瀬尾賢一郎 （周南公立大学）

藤田昌彦 （株式会社弥栄）

斉藤雅記 （山口大学） 会計担当

＜事務局＞
〒754-0032 山口市小郡みらい町1丁目7番1号

山口学芸大学教育学部 舩場研究室
Tel ：083-972-3288（代表）
FAX ：083-972-4145
mail：dfunaba@yamaguchi-jca.ac.jp

２. 会員状況（令和7年11月5日現在）
会員数 40名（支部会員33名、県会員7名）

３． 会費
令和7年度会費（2,000円)について、下記口座にご納

入いただくか、大会参加時にお支払いください。
なお、日本体育・スポーツ・健康学会山口支部会員で

口座引落の手続きをされている方の振込は不要です。

学会HP http://www.yamaguchi-taiiku.jp

＜事務局＞

• 〒754-0032 山口市小郡みらい町1丁目7番1号
• 山口学芸大学教育学部 舩場研究室
• Tel ：083-972-3288（代表）
• FAX ：083-972-4145
• mail：dfunaba@yamaguchi-jca.ac.jp

◎振込先
郵便口座 01570-1-11830
加入者 山口県体育学会

Ⅲ. 「第70回山口県体育学会大会」の開催

本年度の総会および研究発表大会を下記のと
おり実施いたします。別添申込用紙より、大会
参加および一般研究発表についてお申し込みく
ださい。

第70回 山口県体育学会大会
〇日 程 令和7年12月20日（土）

10:00〜13:00（予定）

〇場 所 山口大学

〇特別講演

「農学部の特色を活かした運動生理学的研究

ー哺乳動物の中でヒトの骨格筋は独特か？ー」

〇講 師 宮田 浩文 氏

（山口大学 農学部 教授）

【一般研究発表の募集】

「大会参加申込書」に必要事項を記入のうえ、
メール、郵送もしくはFAXにて事務局へ提出をし
てください。

発表申込期限：令和7年12月１０日（水）

Ⅳ. 『山口県体育学研究』への投稿について

『山口県体育学研究』第69号への投稿を募集
しています。投稿規定については山口県体育学
会ホームページをご覧ください。

投稿申込期限：令和８年3月末日

山口県体育学会 ニュースレター 202５

2025/11/6

	スライド 1